
 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 13 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:07 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 členů zastupitelstva, což 

je 88,89 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni (8): Jana Blažková, Michaela Holeková, MVDr. Jozef Janda, Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín 

Kratochvíl, Zdeněk Kubín, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Nepřítomni (1): Zdeňka Paulíková (omluvena) 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu pana Zdeňka Kubína a 

pana Jozefa Jandu. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu pana 

Zdeňka Kubína a pana Jozefa Jandu. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Rozpočtové opatření obce č. 3/2023 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo 

5. Dohoda o finančním příspěvku na provoz MŠ Načešice 

6. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Centrum J. J. Pestalozziho, o. p. s.) 

7. Digitální technické mapy 

8. Aktualizace Programu obnovy venkova 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 13 

9. Žádosti různé (zápůjčka sportoviště, prodeje pozemků, chráněné bydlení, územní plán, 

smlouva o zřízení VB) 

10. Informace z jednání 

11. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

Pan Kamil Jelínek pak navázal na diskuzi z minulého zastupitelstva ohledně množství volných finančních 

prostředků, které může starosta obce mezi účty obce převádět. Zákon nijak nelimituje starostu 

v převádění finančních prostředků mezi jednotlivými účty obce, je ale doporučeno nechat toto schválit 

zastupitelstvo hlasováním. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, že starosta obce může přesouvat libovolnou 

částku mezi níže uvedenými účty obce: 

1. Běžný účet č. 1205495339/0800 vedený u České spořitelny 

2. Běžný účet č. 94-11412561/0710 vedený u České národní banky 

3. Běžný účet č. 673636003/5500 vedený u Raiffeisenbank 

4. Spořicí účet č. 673636011/5500 vedený u Raiffeisenbank 

Zároveň souhlasí s převedením částky 2 000 000,- Kč na SÚ č. 673636011/5500. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + Z + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 1 

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 

3 Rozpočtové opatření obce č. 3/2023 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek 

Rozpočtové opatření obce č. 3/2023 (příloha č. 4). 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 13 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 3/2023. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 

4 Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ (Automatizovaný 

externí defibrilátor) – II. kolo 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Předmětem smlouvy č. OZ/23/23626 je účelové poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na „pořízení automatizovaného externího defibrilátoru včetně příslušenství.“ 

Dotace na realizaci akce se poskytuje do výše 50 % ze skutečných celkových nákladů, maximálně však 

ve výši 40 000 Kč. Poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po odsouhlasení předloženého 

písemného vyúčtování. Příjemce předloží poskytovateli vyúčtování realizované akce nejpozději do 15. 

11. 2023.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje přijetí účelové dotace v částce 40 000 Kč 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje z Programu „AED“ (Automatizovaný externí 

defibrilátor) – II. kolo, smlouva č. OZ/23/23626 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 

5 Dohoda o finančním příspěvku na provoz MŠ Načešice 
Zprávu předkládá předseda starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Zastupitelům obce Svinčany byla předložena Dohoda o finančním příspěvku na provoz Mateřské školy 

Načešice. Obec Svinčany by hradila obci Načešice příspěvek ve výši 12 000 Kč na každé dítě přijaté 

k docházce do MŠ.  

Diskuze: 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 13 

Pan Váňa sdělil informace z diskuze s HM ohledně smlouvy o umisťování dětí. Z pohledu HM je smlouva 

neakceptovatelná, protože mají plné kapacity a mají problém s umisťováním svých dětí. Byla 

diskutována i možnost přestavění prostor školy a navýšení kapacity, ale tato varianta je pro HM také 

nerealizovatelná. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dohodu o finančním příspěvku obce 

Svinčany na provoz Mateřské školy Načešice ve výši 12 000 Kč na každé přijaté dítě. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 

6 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Centrum J. J. 

Pestalozziho, o. p. s.) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Dle žádosti byla v roce 2022 poskytnuta služba jednomu klientovi z naší obce.  

Diskuze: 

Pan Kamil Jelínek přednesl výtah z výroční zprávy centra za r. 2022 týkající se finanční podpory. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na podporu sociálních služeb 

organizace ve výši 5 000 Kč pro Centrum J. J. Pestalozziho, o. p. s.., Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - - O - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 8 0 

Usnesení č. 7/3/2023 nebylo schváleno. 

7 Digitálně technické mapy 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Dle zákona č. 47/2020 Sb. se rozbíhá tvorba digitálních technických map (DTM). Toto vyžaduje zapojení 

i naší obce (ve vlastnictví rozhlas, osvětlení, kanalizace, místní komunikace) při evidenci, předávání a 

aktualizaci obecní dopravní a technické infrastruktury do digitální technické mapy kraje. Vypsána výzva 

k zapojení obcí do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické mapy. Žádost se podává do 

datové schránky Pardubického kraje do 1.9.2023 včetně příloh, tj. Čestné prohlášení o zajištění 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 13 

finančních zdrojů na spolufinancování projektu Rozvoj Digitální technické mapy a nákres všech sítí                

ve vlastnictví obce s přibližnou délkou sítě.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje podání žádosti z Programu Rozvoj Digitální 

technické mapy (DTM2).  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno. 

8 Aktualizace Programu obnovy venkova 
Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu 1 (obnova, údržba a pořízení obecního majetku 

v užívání obce) se podávají v termínu od 1. prosince 2023 do 31. prosince 2023. 

Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu 2 - prodejny (prodejny s regionálními produkty) 

se podávají v termínu od 1. ledna 2024 do 31. ledna 2024 pro předcházející kalendářní rok., 

Diskuze: 

Pan Stejskal navrhuje opravu silnice k Barborce 

Pan Janda navrhuje po přestěhování domečku v Nákli vybudovat kolem herní prvky 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí z Programu obnovy venkova pro rok 2024 

takto:  

1. Obnova herních a sportovních prvků Svinčany-Nákle (POV PK DT1). Předpokládané náklady 

400 000,- Kč 

2. Podpora místní prodejny (POV PK DT2). Předpokládané náklady 100 000,- Kč. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno. 

9 Žádosti různé (zápůjčka sportoviště, prodeje pozemků, chráněné 

bydlení, územní plán, smlouva o zřízení VB)  
 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 13 

9.1 Žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany o zápůjčku sportovního 

areálu 
SDH Svinčany žádá o zapůjčení areálu sportoviště za účelem konání Okresního soutěžního kola hry 

Plamen (mladí hasiči), která se koná 30. 09. 2023. 

Diskuze: Bez diskuze  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje bezplatnou zápůjčku areálu sportoviště ve 

Svinčanech vč. pivních setů a stanů dne 30. 09. 2023 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Svinčany za účelem konání Okresního soutěžního kola hry Plamen. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno. 

9.2 Žádost paní Lucie Novotné, Svinčany 24, o odprodej pozemku p.č. 430/2 o 

výměře 2 m2 v k. ú. Raškovice u Přelouče (pozemek oddělen na základě GP č. 

206-143/2022 z pozemku p.č. 430 v k. ú. Raškovice u Přelouče) a pozemek p. č.  

369/16 o výměře 60 m2 v k. ú. Raškovice u Přelouče (pozemek oddělen na 

základě GP č. 206-143/2022 z pozemku p.č. 369/2 v k. ú. Raškovice u Přelouče 
Usnesením č. 21/2/2023 ze dne 31. května 2023 byl schválen záměr odprodat nově vzniklé pozemky 

p.č. 430/2 a pozemek p.č. 369/16, oba v k. ú. Raškovice u Přelouče. Kupní cena stanovena v částce 100 

Kč/m2, kupující dále uhradí správní poplatek za vklad do Katastru nemovitostí a na své náklady zajistí 

vypracování kupní smlouvy. Záměr zveřejněn na úřední desce v době od 07. června 2023 do 26. června 

2023. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje odprodej nově vzniklého pozemeku                  

p.č. 430/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Raškovice u Přelouče a pozemek p.č. 369/16 o výměře 60 m2 v k. ú. 

Raškovice u Přelouče (dle GP č. 206-143/2022). Kupní cena stanovena v částce 100 Kč/m2, kupující 

uhradí správní poplatek za vklad do Katastru nemovitostí a zajistí na své náklady vypracování kupní 

smlouvy. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno. 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 13 

9.3 Žádost pana Marcela Filipa, L. Matury 852, 530 12 Pardubice o možnosti 

odprodeje části pozemku p.č. 186/12 v k. ú. Raškovice u Přelouče 
Pan Filip se zúčastnil zasedání osobně a přednesl svůj záměr s pozemkem, který by rád odkoupil. Za 

pozemek nabízí cenu 70,- Kč/m2. Jedná se o plochu cca 1358 m2. 

Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že běžná cena, za kterou se místním obyvatelům prodávají takovéto pozemky je 100,- 

Kč/m2. 

Pan místostarosta uvedl, že v příštím roce bude hlasováno o změně územního plánu a je možné, že 

dotčený pozemek vedený aktuálně jako plocha zeleně bude změněn na plochu bydlení a hodnota 

pozemku tím násobně vzroste. Nebylo by tedy ze strany zastupitelstva hospodárné tento pozemek 

aktuálně za tuto cenu prodávat. Nabídl panu Filipovi možnost pronájmu pozemku v oblasti 

zahrádkářské kolonie u choltického nádraží. 

Pan Kubín připomněl záměr zastupitelstva ze začátku volebního období v maximální míře omezit prodej 

pozemků. 

Pan starosta uvedl, že by bylo vhodné počkat na dokončení aktuálně probíhající digitalizaci 

katastrálních map. 

Pan Filip souhlasil s návrhem pana místostarosty ohledně dlouhodobého pronájmu pozemku 

v zahrádkářské kolonii. Pan Váňa panu Filipovi zašle bližší informace. 

9.4 Žádost pana Miloslava Novotného, Svojšice, 533 62 Svojšice u Přelouče, o 

odprodej pozemku p.č. 430 v k. ú. Raškovice u Přelouče 
Diskuze:  

Pan Jelínek uvedl, že uvedený pozemek byl rozdělen geometrickým plánem č. 206-143/2022 na p. č. 

430/1 a p. č. 430/2. 

Pan starosta uvedl, že v přilehlé nemovitosti, ke které tento pozemek slouží jako příjezdová cesta, je 

evidováno více vlastníků. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr na odprodej pozemku p.č. 430 v k.ú. 

Raškovice u Přelouče. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - - O - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 8 0 

Usnesení č. 12/3/2023 nebylo schváleno. 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 13 

Žadateli bude odpovězeno, že vzhledem k více vlastníkům přilehlé nemovitosti, ke které tento 

pozemek slouží jako příjezdová cesta, není v záměru obce pozemek odprodat. 

9.5 Žádost Bohuslava Schejbala, Žáravice 37, o nájem bytu v domě s chráněnými byty 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že by měli být upřednostňováni žadatelé především z místních částí. 

Pan starosta sdělil, že v DCHB nejsou kapacity. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje žádost Bohuslava Schejbala, Žáravice 37, 

Přelouč, na uzavření nájemní smlouvy v domě s chráněnými byty ve Svinčanech. Nájemní vztah bude 

uzavřen na dobu 1 rok. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - - O - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 8 0 

Usnesení č. 13/3/2023 nebylo schváleno. 

9.6 Žádost Báry Korbelové a Vojtěch Skyvy, Svinčany 4, o zařazení pozemku p.č. 

198/1 v k. ú. Svinčany do územního plánu 
Žadatelé žádají o změnu územního plánu a výše uvedené pozemky zařadit nově jako pozemky určené 

pro výstavbu. Aktuálně jsou pozemky vedené jako zemědělská plocha. 

Žadateli bude odpovězeno, že žádost bude zařazena do požadavků na změnu územního plánu. Po 

oslovení občanů o případné další náměty bude realizace změny územního plánu projednána na ZO. 

9.7 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci 

společností SIGNALBAU a.s., zastoupená na základě plné moci společností ELPO 

s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův Týnec o uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-2020157/VB/01, Choltice, k.č. 634/1,TS,knn 
Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.  IV-12-2020157/VB/01, Choltice, 

k.č. 634/1, TS, knn, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností 

SIGNALBAU a.s., zastoupená na základě písemně udělené plné moci společností ELPO s.r.o., Riegrova 

431, 538 62 Hrochův Týnec. Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 11/5/2020 ze dne 

09. 12. 2020, za jednorázovou náhradu 27 750 Kč. Pozemek zatížený VB p. č. 1545 v k. ú. Svinčany. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene -    služebnosti č. IV-12-2020157/VB/01, Choltice, k. č. 634/1, TS, knn, pro ČEZ Distribuce, a. 

s, Teplická 874/8, Děčín, zastoupená na základě plné moci společností SIGNALBAU a.s., Moštěnská 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 13 

60/4a,750 02 Přerov III -Lověšice, zastoupená na základě plné moci společností ELPO s.r.o., Riegrova 

431, 538 62 Hrochův Týnec, za jednorázovou náhradu 27 750 Kč.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 14/3/2023 bylo schváleno., 

9.8 Žádost Mgr. Pavla Blažka, Obránců míru 1025, Přelouč a Anity Prixové,                         

o zpevnění části obecní přístupové cesty 
Mgr. Blažek v současné době podniká kroky k tomu, aby si mohl změnit trvalé bydliště do Svinčan. Na 

stavbu mobilheimu bylo přiděleno číslo evidenční. Akceptuje spoluúčast 50 % ceny realizované stavby. 

Na jednání byli oba žadatelé požádáni, aby se pokusili zajistit cenové nabídky také z jejich strany. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že v případě takovýchto žádostí by obec měla přistupovat k žadatelům konzistentně. 

Pokud se podílela v minulosti 50%, měl by být tento poměr zachován. Zároveň ale uvedl, že by měla být 

nastavena maximální suma, kterou jsme ochotni přispět. 

Pan Kubín sdělil informace ohledně aktualizované cenové nabídky, která byla poskytnuta z jeho strany. 

Dále uvedl, že vykopaná zemina by se dále využila ve Svinčanech. 

Žadateli bude odpovězeno, že zastupitelstvo bude hlasovat o podpoře až po předložení konkrétní 

cenové nabídky. 

10 Informace z jednání 

10.1 Policie ČR, obvodní oddělení Přelouč 
Vyrozumění o odložení šetření ve věci černé skládky v lokalitě bývalé nákladní rampy kamenolomu 

Chrtníky 

10.2 Herní prvky do Dolních Raškovic 
Obdržena cenová nabídka společnosti Berger-Huck s.r.o. na herní prvky do Dolních Raškovic v ceně 

153 189 Kč s DPH – jedná se o dva herní prvky. 

10.3 SÚS Pardubického kraje 
07. 08. 2023 jednání se SÚS Pardubického kraje – komunikace ve Svinčanech (mapování) a chodníky 

na sportoviště: SÚS si silnici vytyčí po obrubníky, zbytek bude pro odprodej. 

Dále byl SÚS předložen návrh na novou náves ve Svinčanech a bylo jednáno o odprodeji části silnice. 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 13 

10.4 Krajský pozemkový úřad 
Dne 27. 06. 2023 byl zaslán e-mailem dotaz na Krajský pozemkový úřad na převod pozemku p. č. 

181/16 v k. ú. Svinčany (pozemek na zahradě u DCHB, na kterém stojí plato pergoly) – dle sdělení nelze 

převést, protože tento pozemek tvoří funkční celek se stavbami v bývalém dvoře (Juming) a bude 

nejdříve nabídnut k odprodeji této společnosti. 

10.5 SOP a.s. Přelouč 
Dne 30. 08. 2023 proběhlo jednání s obchodní zástupkyní SOP a.s. ve věci zavedení nádobového svozu 

tříděného odpadu od domů. Zastupitelům byla zaslána cenová nabídka. 

10.6 Svaz obcí Přeloučska 
Dne 19. 06. 2023 se uskutečnila Valná hromada Svazku obcí Přeloučska – schválení závěrečného účtu, 

účetní závěrky a výplaty dividend členským obcím, informace k zálohování PET lahví. 

10.7 GasNet, s.r.o. 
Do konce října nutno zvolit nové místo pro „domeček“ v Nákli umístěný na p. č. 495/26 v k. ú. Svinčany. 

Na stávajícím místě nemůže zůstat umístěn z důvodu narušení ochranného pásma plynárenského 

zařízení. 

11 Zprávy komisí 

11.1 Starosta – Bc. Antonín Kratochvíl 
Ve dnech 21. – 23. 8. 2023 byla provedena oprava betléma v ceně 33 000 Kč Patrikem a Jindřichem 

Rosou z Olešnice. Do budoucna se zapřemýšlí o trvalém umístění betléma, aby nebylo nutné ho 

neustále rozebírat a skládat. 

Bylo zahájeno stavební řízení ke stavbě chodníků podél komunikace II/342, Dolní Raškovice. Podání 

žádosti o dotaci na Chodník podél komunikace II/342, Dolní Raškovice přes MAS Železnohorský region, 

z. s. Výběrové řízení by se udělalo do konce r. 2023, realizace duben 2024, předpokládaná doba 

realizace 3 měsíce. 

Novela zákona o místních poplatcích s účinností od 01. 01. 2024 – MV doporučuje vydat nové obecně 

závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě od 01. 01. 2024. 

Vypsána výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace na rok 2024 - JSDH_V2_2024 

pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení. O přidělení dotací 

rozhoduje příslušný Hasičský záchranný sbor kraje. Dotace může dosáhnout až 70 % uznatelných 

nákladů projektu, maximálně však 450 000 Kč. Podání žádosti do 25. 09. 2023.  

Pan Kubín dodal, že od Pražských hasičů by bylo možné bezplatné převedení jejich hasičského vozu, 

který budou vyřazovat. Toto by bylo nejschůdnější řešení, protože jediné náklady by byly servis vozu. 

Dne 18. 11. 2023 proběhne podzimní svoz objemného a nebezpečného odpadu – nutno zajistit 

zástupce obce.  



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 13 

Dne 08. 11. 2023 proběhne na OÚ přezkoumání hospodaření Krajským úřadem Pardubického kraje 

Poděkování Oblastní charity Pardubice za poskytnutí finančního daru. 

Poděkování chovatelům Svinčany a předání pozvánek a čestných vstupenek na výstavu 2023 

zastupitelům obce. 

Předání balíčků paní Jamborové, paní Dobruské (Horní Raškovice) a paní Janě Kočové (žije u dcery v 

Břehách). 

11.2 Finanční výbor – Kamil Jelínek 
Uzavřena smlouva se spol. Innogy na dodávky plynu za spotové ceny. 

11.3 Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Na sportovišti je nutné koupit do oken sítě. 

11.4 Výbor pro výchovu mládeže a sport – Bc. Zdeněk Kubín 
Workout bude realizován v půlce září. Vybraný dodavatel Colmex, sestava Florida. Dopadová plocha 

bude z monolitické pryže od dodavatele ONYX wood spol. s.r.o. Dodavatele je nutné kontaktovat 

ohledně výběru barev pro dopadovou plochu. 

Sportoviště opravené, natřené. Opravené brány, nové sítě, brány připevněny k zemi. Zbylé brány se 

opraví a prodají. 

Na Barborce natřené prvky, některé prvky v dezolátním stavu, shnilé stříšky. Nová stříška nad 

vchodem, natřena. Natřeny lavičky pod stromy. 

Je potřeba natřít domeček u rybníka 

Zakoupí se barel na dezinfekci na bazén 

Pouťový fotbal a sousedské posezení se zdařilo, účast byla hojná. 

11.5 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
V neděli 3. září bude kolečkiáda, žádost na obec ohledně zaplacení občerstvení a diplomů pro děti. 

Je potřeba zajistit kapelu na příští pouťovou zábavu. 

11.6 Výbor pro životní prostředí a veřejný pořádek – MVDr. Jozef Janda, Ph.D. 
Na starém hřišti dokončit úpravu zeleně, zvažována možnost zasázení ovocných keřů. 

Túje a ovocné stromy (do rohů) na hřiště 

Pan Nevole poskytne kontakty ohledně dodavatele stromků pro stromořadí za hřbitovem. 

Průleh v Nákli - dosázet stromy, dále návrh na obecním pozemku za průlehem dosázet stromy podél 

silnice směrem ke Svinčanům 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 13 

Polní cesta Nákle - Svinčany – pan starosta ověří stav ohledně dotace. Pokud je dotace zastavená, 

můžeme vysázet stromy, pokud dotace pokračuje, pak se bude řešit oprava cesty. 

11.7 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Očekává se žádost z HM na zapůjčení betlému na výstavu. 

Informace z valné hromady spol. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. - obec Svinčany drží 1347 ks akcií 

v celkové hodnotě 1 347 000,- Kč. 

Proběhne průzkum mezi občany ohledně zájmu o odvoz tříděného odpadu přímo od domu. 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 21:03 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočtové opatření obce č. 3/2023 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Bc. Zdeněk Kubín   

MVDr. Jozef Janda, Ph.D.   

 

 

 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 30. srpna 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 2. září 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 13 z 13 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


